
Tomaszów Maz, drla 12 listopada2Ol9 r.

INSP EKCJA
WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNAzuI

W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM

Instrukcja postępowania w sprawie Wznaczania na czas określony |ekarzy weterynarii
niebędących jak i będących pracownikami Inspekcji Weterynaryjnej do wykonywania
niektórych czynności urzędowych, o których mowa w art. 16 ustawy z dnia29 sĘcznia

2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej.

Podstawy prawne

o Ustawa z dnia29 stycznia}}}4 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. z20l8r. poz.l557
ze zm.);

o Ustawa z dnia 21 grudnia 1990r. o zawodzie lekąrza weterynarii i izbach lekarsko

wetelynaryjnych (Dz.U. z20I9 r, poz.lI40 ze zm.);

o Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia z dnia 22 kwietnia 2004r. w

sprawie zalcresu czynności wykonywanych przez osoby niebędqce pracownikami
Inspekcji Weterynaryjnej oraz kłalifikacji Ęch osób (Dz. U. Nr 89, poz.860, z póżn.

Zm,);

o Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dniaz dniaż7 kwietnia 2004r. w

sprawie wzoru upoważnienia i wzoru odznaki identyfikacyjnej dla pracowników

Inspekcji Weterynaryjnej oraz osób wyznaczonych przez or4any Inspekcji

Weterynaryjnej do wykonywania niektórych czynności (Dz. U. Nr 100, poz,1014);

o Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 kwietnia 2007 r. w
sprawie zalłesu czynności wykonywanych przez osoby nie będqce pracownikami
Inspekcji Weterynaryjnej oraz kwalifikacji Ęch osób (Dz.U. z2004 r Nr 89, poz.860 z
poźn. zm.)

o Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 stycznia 2018 r. w
sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy

weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii (Dz. U.

2018 poz. l29);
o Rozporządzenie (WE) nr 85412004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia

2004r. ustanawiajqce szczegółowe przepisy doĘczqce organizacji urzędowych kontroli
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w odniesieniu do produktów pochodzenia nłierzęcego przeznaczonych do spożycia
przez ludzi (Dz. U. UE. L. 139.206 z dnia 25 częrwca 2004 r.; Polskie wydanie
specjalne, rozdz,3, tom45, str.75 zpoźn. zm.);

o Rozporządzenie (WE) m88212004 ParlamentuEuropejskiego i Rady zdnia29kwietnia
2004r. w sprawie kontroli urzędowych przeprowadzanych w celu sprawdzenia
zgodności prawem paszowymi żyunościowym orąz regułami doĘczqcymi zdrowia
nłierzqt i dobrostanu ałierzqt (Dz, U. UE. L. 04.165.1 z dnia 30 kwietnia 2004r.;

Polskie wydanie specjalne, rozdz.3, tom 45, str.200 zpoźn. zm.);

1. Cel instrukcii

1. Celem instrukcji jest:

a, wdrożenię dobrych praktyk oraz jednolitego postępowania przy Wznaczańulekarzy
weterynarii wolnej praktyki jak równieżIekarzy weterynarii będących pracownikami
Inspekcji do wykonywania niektórychczynrlości, o których mowa w art. 16 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej na obszalze powiatu, które to

czynności określane są dalej odpowiednio jako wznaczenia lub wyznaczenie;
b. zapewnienie zgodności postępowaria przy vrryznaczeńa z przepisani prawa;

c. zapewnienie transparentności v,,yznaczeń;

d. zapewnienie przestrzegania i promowania zasad e§cznego postępowania przy
v,ryznaczeniach;

e. zapewnienie efektyrvnego i skute cznego realizowania zadń Inspekcj i,

2. Stosowanie instrukcji, jako aktu prawa wewnętrznego nie może prowadzió do naruszenia
obowiąujących przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności lua

przepisy procedury nie można powoływaó się w indywidualnych sprawach
administracyjnych dotyczący ch podmiotów zewnętrznych.

2. Słownik

1. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa jest o:

a. Instrukcji - rozumieć przęzto należy niniejszą Instrukcję;
b. Inspekcji - należy pIzęz to rozumieć Inspekcję Weteryrraryjną;
c. PLW - należy przez to rozumieć PowiatowegoLekarza Weterynarii w Tomaszońe

Mazowieckim;
d. ustawie o Inspekcji - należy przęz to rozumieó ustawę z dńa29 stycznia2}}4 r. o

Inspekcji Weterynaryjnej ;

e. PIW - należy przez to rozumieć Powiatowy Inspektorat Weter},rrarii w Tomaszowie
Mazowieckim.

3. postanowienia ogólne

l. Przed przystąpieniem do czynności związanych z Wznaazaniem na podstawie art. 16

ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej, PLW dokonuje analizy w zakresie potrzeby
2
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lw1vznaczania. Analiza powinna dotyczyc możliwości kadrowych PIW w stosunku do

liczby podmiotów nadzorowanych, wielkości ich produkcji i Iiczby zadań urzędowych
do wykonania w podmiotach, liczby stad zwierząt, stanu pogłowia, ltczby
wystawianych świadectw oraz liczby badań monitoringowych chorób zakńnych
zwierząt,Iiczby miesięcy podczas, których wykonywane będą poszczegolne czynności
w ramach Wznaczęnia. Wynik analizy jest podstawą do podjęcia dziŃań, o których
mowa w art. 16 ustawy o Inspekcji w sytuacji, jeżelri PLW z pIzyczyn finansowych lub

orgarizacyjnych nie jest w stanie wykonać ustawowych zadań Inspekcji lub odstąpienia

od podejmowania tych działń w sytuacji gdy brak jest podstaw do podjęcia działań.

PLW wyznaczalekatzy weterynarii, zgodnie z art, 16 ustawy o Inspekcji.

2. Lekarzę weterynarii v,lyznaczeni w zakresie obowipków realizowanych w ramach

Wznaczęnia są lekarzani urzędowymi i obowiązują ich: rzetelność, bezstronność i
tęrminowośó wykonywania powierzonych obowiązków. Wyznaczeni lekarze

weterynarii są zobowiązni do zachowania poufności informacji pozyskanych przy
wykonywaniu obowiązków realizowanych w ramach .uq|znaczenia oraz przestrzegania
przepisów prawa.

3. Wyznaczenia obejmują maksymalnie okres jednego roku kalendarzowego, to jest nie

dłużej niZ do 31 grudnia tego roku, którego dotyczy v,ryznaczenie.

4. Planując okres i rodzaj czynności do wyznaczęnia należy brac pod uwagę środki
irnansowe ujęte w planie finansowym jednostki na dany rok oraz harmonogram

wydatków budZetowych.

4. postanowienia szczegółowe

1. PLW ustala za\<ręs zadń będących przedmiotem wyznaczęnia oraz przygotowuje

informacj ę, która powinna za,wiqaó :

a, Rodzaj i zakres wykonywania poszczególnych czynności wyznaczony ch:"

b. Liczbę wyznaczeń z danego zakresu i miejsce (obszar) ich wykonlrvania;
c. Termin realizacjt zadań;

d. Sposób i termin składania zgłoszeńprzezlekarzy weterynarii, ubiegających się o

vryznaczenie;
e. Termin zapoznania się ze zgłoszeniami
f. Informację, że v,ryznaczenie następuje z utzędu na podstawie decyili

administracyjnej po przeprowadzeniu przez PLW postępowania w sprawie

vłyznaczenia;
g. W przypadku, gdy kwalifikacje i doświadczenię kandydatów są na tym samym

poziomie informację, ze pierwszeństwo w Wznaczeniu mają

pracownicy IW niebędący pracownikami PIW, na obszarzę dzińania
którego ma nastąpió vłyznaczenie.

2. PLW ogłasza nabór na tablicy ogłoszeń znajdującej się w PIW lekarzy weterynarii i
innych osób posiadających kwalifikacje do wykonywania niektórych czynności
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PomocniczYch, a osoby zainteresowanę Wznaczeniem składają zgłoszenia gotowości
do wYznaczenia, okreŚlane dalej odpowiednio jako Zgłoszenie lub Zgłoszenia,
stanowiące załącznik rlr 2 do niniej szej Instrukcj i.

3. Złożęnię Zgłoszenia nie jest równoznaczne z wszczęciem postępowania
administracYjnego, które to postępowaniebędzie się toczyło zurzędutylko i wyłącznie
względem osób, których Zgłoszenia zostały pozytywnie zweryfikowane i wybrane do
wyznaczenia.

4. PLW udostęPnia formularze Zgłoszeń w siedzibie PIW oraz przyjmuje wypełnione
Zgło szenia wr az z załącznikarn|

5. osoba starająca się o wyznaczenie przerlstawia wraz ze zgłoszentem
dokumenty:

następujące

a. Prawo do wYkonywania zawodu (w przypadku osoby starającej się po raz
pierwszy o wyznaczenie przezPlW);

b. oŚwiadczenie o numerze rachunku baŃowego, na który ma być przelewane
wynagro dzeni e w pr zy p adku vry znaczenia;

c. §.tuł do ubezpieczenia społecznego;
d. w PrzYPadku osób ubiegających się o Wznaczenie do wykonywania czynności

z zakresu Sprawowania nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych, badania mięsa
zwierząt łownych orźV Sprawowania nadzorunad rozbio rem, przetwórstwem lub
przechowywaniem mięsa -aktualne zaświadczęnie do celów sanitarno
ePidemiologicznych oraz badanie okulistyczne potwierdzające zdolnośó do
wykonywania ww. prac;

e. w PrzYPadku osób ubiegających się o Wznaczenie do czynności innych niż
SPrawowanie nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych, badanie mięsa zwierząt
łownYch oTM sPrawowanie nadzoru nad rozbiorem, przetwórstwem lub
PrzechowYwaniem mięsa - aktualne badanie lekarskie o braku przeciwwskazń
do wykonywania tych czynności.

6. WYznaczenie lekatzy weterynarii lub innych osób do wykonywania niektórych
czYnnoŚci Pomocniczych, następuj e wyłącznie w przypadku spełnienia w;łn agń, o
którYch mowa w Załączniku I sekcja III rozdział IY rozporządzenia (WE) parlamentu
EuroPejskiego i rady nr 85412004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego
szczególne PrzePisy dotyczące otganizacji urzędowych kontroli w odniesieniu do
Produktów Pochodzenia zwierzęcęgo ptzeznaczonych do spożycia przez ludzi oraz w
rozPorządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 kwietnia 2007 r. w
sPrawie zakresu czyrrnoŚci wykonywanych ptzez osoby nie będące pracownikami
Inspekcj i Weterynaryj nej oraz kwalifi kacj i tych osób.

5. Rozpatrywaniezgłoszeń

1. Zgłoszenia rozpatruje PLW.
2. Zg)oszenia są poddawane ocenie formalnej.

powiatowy lnspektorat weterynarii w Tomaszowie Mazowieckim
u1. tr. Orzeszkowej 15/ I9,97-2OO Tomaszów Mazowiecki
tel (44) 723-62-37, 723-66_I1, fax: (44| 723-64-55
e -mai1 : tomaszowm az.piw@;w etgiw. gov. p1, http : / l www.p iwtomasz ow maz.pl



5.

6.

Ocena formalna dokonywana jest w zakresie kryteriów obligatoryjnych, wymaganych
przepisami prawa.
w przypadku wątpliwości co do wiedzy posiadanej ptzez osobę ubiegającą się o
rrryznaczęruie z zaktesu sprawowania nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych, badania
mięsa zwierząt łownych oraz sprawowania nadzoru nad rozbiorem, przetwórstwem lub
przechowywaniem mięsa, PLW ma prawo do przeprowadzenia testu zgodnie z
Zńącznlkiem I sekcja III rozdzińIY rozpotządzenia (WE) Parlamentu Europejskiego i
rady nr 85412004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczegolne przepisy
dotyczące orgarizacji urzędowych kontroli w odniesieniu do produktów pochodzenia
zwier zę c e go pr zęznaczony ch do spo życ i a pr zez ludzi.
Względem osób, które mają zostaó .vqrznaczone PLW wszczyna z urzędu
postępowanie ądministracyjne w sprawie v,ryznaczenia.
Osoby zakrvalifikowane do wyznaczenia wypełniają oświadczenię Zlecęniobiorcy do
celów powszechnego ubezpieczenia społecznego - zgodnię z wzoręm przekazanym
przezPLW

7. Osoby zakwalifikowane PLW wznacza w drodze decyzji administracyjnej
zachowvjąc tryb postępowania administracyjnego- informacja o wszczęciu
postępowania powinna zawietac termin na jaki planowane jest wyznaczenia, jego
zakres terytorialny i rodzaj czynności , które mają byó wykony.wane w ramach

wznaczenia.
8. PLW zawiera z osobą Wznaczoną rrmowę cy.wilno-prawną, w której określa zakres i

miejsce wykonywania czynności objętych zgodnie z decyzją o Wznaczeniu, zasady
zwrotu udokumentowanych kosźów, sposób v,rynagradzanla oIaz termin płatności.
Umowa zavńqa postanowienie, że po jej zakończęniu (bez względu na przyczyny
zakotrczenia) odznaka identyfikacyjna i pieczęc urzędowego Iekarza weterynarii zostaje
bezzwło cznie zwrócona P LV/,

9. PLW po podpisaniu rrmowy wystawia bezzwłocznie osobie Wznaczonej upoważnienie
do wykonywania określonych czynności oraz odznakę identyfikacyjną zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia z dnia 27 kwietnia 2004 r.
w sprawie wzoru upoważnienia i wzoru odznaki identyfikacyjnej dla pracowników
Inspekcji Weterynaryjnej otaz osób v,lyznaczonych przez organy Inspekcji
Weterynaryjnej do wykonywania niektórych czynności oraz pieczęó urzędowego
Iekarza weterynarii.

10. Osoba rqtznaczoną potwierdza otrzymarlie dokumentów niezbędnych do wykonywania
zadań w ramach IW.

11. Niepodpisanie umowy przęz :vqiznaczonęgo

określonlm terminie jest równoznacznę
vryZnaCzeńe.

na podstawie decyzji administracyjnej w
z rezygnacją ubiegającego się o to
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12. W prz}padku niewlłviązania się osoby Wznaczonej z powierzonych czynności mają
zastosowanie stosowne regulacje wynikające z przepisów art. 16 ustawy z dnia 29

stycznia 2004r. o Inspekcji Weterynaryjnej.
13. W uzasadnionychprzypadkach PLW może równiez w kaZdym innym czasie v,yznaczyó

osoby niebędące lub będące pracownikami Inspekcji Weterynaryjnej, posiadające tytuł
lekarza weterynarii lub posiadające kwalif,rkacje do wykonywania określonych
czynności pod warunkiemzłożenia wniosku o vryznaczenie.

Powirtowy Lekrrz
w Tomes

lah, tptt,
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załacznik nr 1 do Instrukcii

Kryteria oceny osób ubiegających się o wyznaczenie

w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Tomaszowie Mazowieckim

1 ) Dyplom lekarzaweterynarii.
2) Prawo do wykonywania zawodu.

3) Zaświadczęnte lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych i wynik
badania okulistycznego lub zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań
do wykonywania czynności z wyznaczenia.

4) Tytuł do ubezpieczeń społecznych.
5) Roczny stuż pracy w zalładzię lęczniczym dla zwierząt - w przypadku

ochronnych szczepień i badń rozpoznawczych, nadzoru nad miejscami
gromadzenia, skupu lub sprzedazy zwierząt, badania zwierząt umieszczanych
na rynku, przęznaczonych do wyvozu oraz wystawiania świadectw zdrowia.

6) 3-miesięczna praktyka lub 200 - godzinne szkolenie w zakJadzie prowadzącym
działalność w zakresie uboju zwierząt rzeżnych .vqtznaczonym pIzez

wojewódzkiego lekarza weterynarii - w przypadku nadzoru nad ubojem
zwieruąt tzeźnych, w tym badania przedubojowego i poubojowego, oceny
mięsa i nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt w trakcie
uboju, badania mięsa zwierząt łownych oraz nadzotu nad rozbiorem,
przetwórstwem lub przechowywaniem mięsa i wystawiania wynaganych
świadectw zdrowia.

7) Miesięczna praktyka w powiatowym inspektoracie weterynarii, wyznaczonym
ptzez wojewódzkiego lekarza weterynarii - w przypadku pobierania próbek do

badń.
8) Posiadana więdza w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonywania

cąmności z Wznaczenia, zgodna z sekcją III, tozdz. IY cz. A lub B
rczporządzenia (WE) nr 85412004 Parlamęntu Europejskiego i Rady z dnia29
kwietnia 2004 r., w tym:

a. znajomość krajowego i wspólnotowego prawodawstwa weterynaryjnego w
zakresie zdrowia publicznego, bezpieczeństwa żywności, zdrowia
zwierząt, dobrostanu zwierząt oraz substancji farmaceutycznych i
administracji,

b. podstawy przetwórstwa spożywczego i technologii żywności,
c. zasady, pojęcia i metody dobrej praktyki produkcyjnej i higienicznej oraz

zarządzaniajakością,
d. zasady, pojęcia i metody HACCP, stosowanie HACCP w całym łńcuchu

żyrnmościowym,
e. zapobiegartię i zwalczanie zagrożeń zywnościowych dla zdrowia ludz|
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ao

f. znajomość aktualnych instrukcji Głównego Lekarzaweterynarii.
9) Zakręs aktualnie wykonywanych obowiagków, czy nie będą kolidowały z

wyznaczeniem.
l0) Odległość od miejscazamieszkania do miejsca wyznaczenia.
1 1) Szkolenia podstawowe.
1 2) Szkolenia dodatkowe,
l3)Uczestnictwo w szkoleniach organizowanych przez Powiatowego Lekarza

Weterynarii w Tomaszowie Mazowieckim.
l4)Prawidłowość wykonywania czynności w zakresie wyznaczeńa we

wcześniejszyn okresie, w przypadku lekarzy powtórnie ubiegających się o
wyznaczenie.

15) Prawidłowośó wykonywania czynności w irurym zakresie.
16) Rzetelność w sporządzartiu dokumentacji.
17) Terminowe i ruetęInę wywiązywanie się z raportowania.
18) Zdolność do współpracy multidyscyplinarnej i pracy w zespole.
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załacznik nr 2 do Instrukcii
Tomaszów lll.az. dnial.

Krzysztof Zając
P owiatowy Lekarz Weteryn arii
w Tomaszowie Maz.
ul. E. Orzeszkowej 15/19
97-200 Tomaszów Maz.

Zgłoszenie

gotowości do uzyskaniawyznaczenia do czynności, o których mowa w art. 16 ustawy z
dnia 29 stycznia 2OO4r. o InspekcjiWeterynaryjnej (Dz. U, z 207Br., poz, 7557)

(imię i nazwisko)

zglaszam się do Wznaczeniazlrzędu do wykonywania czynności w zakresie:

! szczepień ochronnych lub badań rozpoznawczych:

(podać lokalizację)

! sprawowania nadzoru nad miejscami gromadzenia, skupu lub sprzedaży zwierząt,
targowiskami oraz wystawami, pokazami lub konkursami zwierząt:

(podać lokalizację)

! badania zwierząt umieszczanych na rynku, przeznaczonych do wywozu oraz wystawiania
świadectw zdrowia

(podać lokalizację)

! sprawowania nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych, w tym badania przedubojowego
i poubojowego, oceny mięsa i nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt
w trakcie uboju:

(podać lokalizację)

! badania mięsa zwierzątłownych:

(podać lokalizację)

! sprawowania nadzoru nad rozbiorem, przetwórstwem lub przechowywaniem mięsa
i wystawiania wymaganych świadectw zdrowia

(podać lokalizację)
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! sprawowania nadzoru nad punktami odbioru mleka, jego przetwórstwem oraz
przechowywaniem produktów mleczarskich:

(podać lokalizację)

! sprawowania nadzoru nad wyładowywaniem ze statków rybackich i statków przetwórni
produktów rybołówstwa, nad obróbką, przetwórstwem i przechowywaniem tych produktów oraz
ślimaków i żab:

(podać Iokalizację)

[J sprawowania nadzoru nad przetwórstwem i przechowywaniem jaj konsumpcyjnych
i produktów jajecznych;

(podać ltlkaIizację)

! pobierania próbek do badań:

(podać lokaIizację)

! sprawowania nadzoru nad sprzed ażąbezpośrednią:

(podać lokalizację)

! mięsa na obecność włośni:

(podać lokalizację)

! prowadzenia kontroli urzędowych w ramach zwalczania chorób zakaźnychzwierząt:

(podać lokalizację)

Istotne informacie:
I. Dotychczasowe doświadczenie wzakresie wnioskowanego v,lyznaczenia:

Wykonywane aktualnie zajęcia z Ęrtułu wykonywania praktyki własnej, umowy o pracę lub umów

cywilnoprawnych [w łm umów zwznaczeniaprzez PLW):

(dota i podpis wnioskujqcego)
Załącznlki:

! DypIom lekarza weterynarii

! Prawo do wykonyłvania zawodu lekarza weterynarll

! Zaświadczenie o wymaganym stażu pracy
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tr Zaświadczenie o wymaganej praktyce podyplornowej

D Zaświadczenie lekarskie do ce]ów sanitarno-epiderniologicznych o zdolności clo wyl<onywltli.r prJt,y w
procesie produkcji i w obrocie żywnością, oraz zaświałlczenie lekarsl<ie z przeprowadzonego badania
okulistycznego /dla osób wyznaczonych do badania mięsa/

D zaświadczenie o szko]eniu w zal<resie badania w l<ierunku włośni.

D Zaświadczenie o szko]eniu w zakresie normy lrN-EN lSO/IEC/17025.

! Oświadczenie o braku konfliktu interesu w związl<u z wyl<onywanyl.ri czynnościami w ramaclr wyznaczenia do
realizacji zadań lW.

! Dyplom specjalisty w zakresie.

tr lnne......

Informaci e dodatkowe (wypełnia PIW)

1,1,
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